CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

O preço unitário dos serviços é de R$ 0,50 (cinquenta centavos de real), por m³ x 

Km (metro cúbico vezes quilômetro transportado), em qualquer tipo de estrada. O valor 

global estimado para a contratação é de R$ 40.250,00 (quarenta mil, duzentos e cinquenta 

reais), para o Lote 03. 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

LOTE DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

POR LOTE (R$) 

03 Abastecimento de água em 

carro-pipa III (capacidade 

mínima para 7 m³). 

11.500 Km/rodado 3,50 40.250,00 

VALOR GLOBAL R$ 40.250,00 (quarenta mil, duzentos e cinquenta reais). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO 

O valor mensal devido pelos serviços executados será obtido por meio de medição 

realizada pela Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural, 

multiplicando-se o número de viagens executadas, no período considerado, pelo preço

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

O preço unitário dos serviços é de R$ 0,50 (cinquenta centavos de real), por m³ x 

Km (metro cúbico vezes quilômetro transportado), em qualquer tipo de estrada. O valor 

global estimado para a contratação é de R$ 40.250,00 (quarenta mil, duzentos e cinquenta 

reais), para o Lote 01. 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

LOTE DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

POR LOTE (R$) 

01 Abastecimento de água em 

carro-pipa I (capacidade 

mínima para 7 m³). 

11.500 Km/rodado 3,50 40.250,00 

VALOR GLOBAL R$ 40.250,00 (quarenta mil, duzentos e cinquenta reais). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO 

O valor mensal devido pelos serviços executados será obtido por meio de medição 

realizada pela Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural, 

multiplicando-se o número de viagens executadas, no período considerado, pelo preço